O processo trata-se de requerimento feito pelo representante legal da Cáritas 
Diocesana de Colatina e Secretário Municipal de Assistência Social, solicitando 
firmação de Termo de Colaboração entre o Município de Pancas - ES e a entidade 
CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA/OBRA SOCIAL SANTA LUZIA DE PANCAS no valor 
global de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinqüenta mil reais), para manutenção dos gastos 
de suas atividades durante o exercício de 2023. 

O Requerente ponderou em seu pedido sobre a importância da celebração da 
colaboração, afirmou ser de suma importância a formalização da parceria, para 
atendimento das crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade social em

[...]

150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Favorecido :  CNPJ/CPF :  

Bairro :  Cidade :  

Endereço : , UF :  

Histórioco : Referente a reserva de saldo para termo de colaboração

Saldo Anterior Ficha 250.000,00 Valor Pré Empenho 250.000,00 Saldo Disponível 0,00

(Duzentos e Cinquenta  Mil Reais )
N° Requisição : 1/2023

N° Processo : 002718/2022

Modalidade : Não Aplicável

Objeto :

Subelemento : 33503999000 - DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;

L A N Ç A M E N T O S

N° Débito Valor Crédito Valor

Orçamentário - LOA(Despesa) - Dotação

[...]

CLASSE 25KV, PARA ATENDIMENTO DA USINA 
TERMOMAGNÉTICA DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS - RSU E DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE - RSS, SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE E DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO, NO MUNICÍPIO DE PANCAS-ES sendo 
valor total de R$ 2.793,98 (Dois mil setecentos e 
noventa e três reais e noventa e oito centavos), com 
arrimo no artigo 37, XXI, da Constituição Federal, 
artigo 25, inciso III da Lei 8666/93, tendo em vista os 
elementos que instruem o Processo Nº 0169/2023.
ID: 2023.053E0700001.10.0001

Pancas - ES, 02 de Fevereiro de 2023.

[...]

contidas na Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico-Financeiro, Memorial Descritivo, Memorial de 
Cálculo e Projeto Arquitetônico e complementares, 
convênio platafforma + Brasil, Proposta n°023720 
neste Município
Prazo de Vigência: 06 (seis) meses.
Valor Global: R$ 1.784.795,77 (um milhão setecentos 
e oitenta e quatro mil setecentos e noventa e cinco 
reais e setenta e sete centavos)
Montanha-ES, 13 de Fevereiro 2023.
ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Prefeito Municipal

Protocolo 1026897

Pancas

Edital

RESULTADO ABERTURA DE ENVELOPE PROPOSTA 
- TP 012/2022 - PROCESSO Nº 2049/2022 - LEI 

8.666/93

O Município de Pancas/ES torna público por meio 
da CPL - referente à TP 012/2022 - resultado 
do julgamento do Envelope Proposta da licitante 
habilitada: 1ª Colocada, DOMINARE CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP com proposta no 
valor de R$ 1.069.756,75 (um milhão e sessenta e 
nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta 
e cinco centavos). Uma vez que a licitante DOMINARE 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP 
cumpriu o Edital, especialmente o item “2.4” com 
valor apresentado sendo inferior ao que foi orçado 
pelo município, ela foi declarada VENCEDORA do